

Deviz
Lucrări proiectare drum

Beneficiar: **Consiliul Raional Ialoveni**

Ofertant: IMP CHISINAUPROIECT

Denumire obiect: **"Reparația sectoarelor de drum din str. Alexandru cel Bun și str. G. Vieru, din or. Ialoveni cu lungimea de 3,350km, și a două intersecții la nivel cu sens giratoriu" (Proiect de Execuție)**

Nr.	Denumirea lucrărilor:	Nr. catalog de prețuri la lucrările de proiectare și cercetare în construcții	Calcul de preț a+bx x 100% sau suma* preț	Costul lucrărilor, mii lei
1	Străzi magistrale de interes orășenesc I categorie de complexitate, km 0,5 - 3,0 km 2,7	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.8 K=1,3 Proiect de Execuție C=1,0 categorie de complexitate K=19 indice de preturi	$(0,714+2,7*0,986) \times 1,3 \times 19$	83,392
2	Străzi magistrale de interes orășenesc I categorie de complexitate, km 0,5 - 3,0 km 0,65	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.8 K=1,3 Proiect de Execuție C=1,0 categorie de complexitate K=19 indice de preturi	$(0,714+0,65*0,986) \times 1,3 \times 19$	33,466
3	Intersecții cu sens giratoriu la același nivel, 1 categorie de complexitate, 1 unit.:	Indicator de prețuri Nr.2. DRUMURI PUBLICE AUTO NCM L.02.11-2:2013, tab. 3, p. 1, C DE=0.71, C1=0,35 - p.1. la tab. 3 C2=0,75 - p.2. la tab. 3 C10=1.08 - nota 10 la tab. 3	$166,50*0.71*0,35*0,75*1,08$	33,514
4	Intersecții de nivel, 2 categorie de complexitate, 1 unit.:	Indicator de prețuri Nr.2. DRUMURI PUBLICE AUTO NCM L.02.11-2:2013, tab. 3, p. 1, C DE=0.71, C1=0,35 - p.1. la tab. 3 C2=0,75 - p.2. la tab. 3 C10=1.08 - nota 10 la tab. 3	$195,15*0.71*0,35*0,75*1,08$	39,281
5	Trotuare km 0,5 - 3,0 km 2,7	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.30 K=1,3 Proiect de Execuție K=12 inecator de preturi	$(0,190+1,089*(0,4*1+0,6*2,7)) * 1,3 * 12$	37,281
6	Trotuare km 0,5 - 3,0 km 0,65	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.30 K=1,3 Proiect de Execuție K=12 inecator de preturi	$(0,190+1,089*0,65) * 1,3 * 12$	14,006
7	Canalizare pluviala Diametrul pina la 1000mm, inclusiv cu o lungime de 1500 pina la 3000 m. 2700m	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.30 K=1,3 Proiect de Execuție K=4 inecator de preturi	$(4,084+0,00119*2700) * 1,3 * 4$	37,944
8	Canalizare pluviala Diametrul pina la 1000mm, inclusiv cu o lungime de 500 pina la 1000 m. 650m	Indicator de prețuri Nr.65 tab. 65-1 n.30 K=1,3 Proiect de Execuție K=4 inecator de preturi	$(1,662+0,00298*650) * 1,3 * 4$	18,715

Nr.	Denumirea lucrărilor:	Nr. catalog de prețuri la lucrările de proiectare și cercetare în construcții	Calcul de preț a+bx x 100% sau suma* preț	Costul lucrărilor, mii lei
Total conform catalogului de prețuri:				297,599
Investigarea				
1	Studiu de trafic			5,000
2	Ridicari topo-geodezice	Deviz nr.1		65,109
3	Studiu injenero-geologice			32,500
4	Studiu hidrologice			8,000
5	Studii si conditii de amplasare a sistemelor evacuare apelor pluviale, sectoare inundabile			3,000
6	Expertiza tehnica a structurii rutiere existente			26,000
7	Reamplasarea rețelei ingeneresti			25,000
	Total proiectare cu Investigarea			462,208
	Profit	6%		27,732
	Total cu Profit			489,941
	TVA	20%		97,988
	Total cu TVA			587,929

Ofertant: Director IMP "CHISINAUPROIECT"

Elaborat: Inginer șef de proiect

D. Vilcinski

Deviz 1 cont.
 pentru lucrările propsectiuni geodezice

Obiect: Planul topografic pentru obiectivului "Reparația sectoarelor de drum din str.Alexandru cel Bun și str.G.Vieru,din or Ialoveni".

Beneficiar: Consiliul Raional Ialoveni

Executant: IMP"Chișinăuproiect"

nr. d/o	Denumirea și categoria lucrărilor	Culegerea de prețuri (NCM_L.02.12-1-2018)	Unitatea de măsură	Categoria de complexitate	Costul unei unități	Coefficientul conform notelor din tabele	Coefficientul totale	Numărul (volumul)	Valoarea
1	Crearea rețelei de ridicare	tab.4 §2	punct	I	7529	0.7x1.3	1.00	2	15058.00
				II	8089		1.39		
2	Executarea drumurilor cu teodolit	tab.41 §1	km.	I	636		1.00		
				II	924		1.00		
				III	1337		1.00		
3	Executarea drumurilor de nivelment tehnic	tab.41 §3	km.	I	245		1.00		
				II	380		1.00		
				III	660		1.00		
4	Complexe la crearea planurilor inginero-topografice	tab.5 §5	ha	IIIn	2687	1.2	1.20		
				IIIIn	3627	1.4,1.2	1.20		
5	Complexe la crearea planurilor inginero-topografice	tab.5 §5 tab.6 §1	ha	Iz	2664	1.4	1.40	2.00	7459.20
				IIz	3902	1.2	1.20	6.50	30435.60
				IIIz	5724	1.2	1.20		
				IIP	5941	1.4,1.2	1.20		
6	Total (fără deplasare) C = 0.85	nota 3.11					0.85	45493.60	45009.88
7	Desenarea cartografică a planului la scara 1: 500	tab.58 §2	dm.	II	38		1.00		
			dm.	III	82		1.00		
8	Lucrări de cartografie cu întocmirea planurilor pe suport cu hîrtie și digital	tab.58 §2 nota 3.12 d	dm.	II	38	1.75	1.75	34.00	2261.00
			dm.	III	82	1.75	1.75		
9	Chieluieii pentru transport intern	tab.1 §4	14.3%				0.143	45009.88	6436.41
10	Chieluieii pentru perioada nefavorabilă	nota 3.5 C	20%						
11	Organizarea și lichidarea lucrărilor p6+p9	p. 3.10	6%	pma la 3000		2.50	0.15	51446.29	7716.94
12	Transportul extern		6%				0.06		
13	Total								61424.24
14	Total cu luarea în considerație a coeficienților		1	1.06				61424.24	3685.45
15	TVA		20%				0.20	65109.69	13021.94
16	Total pe deviz								78 131.63

L.Ș.

22.05.2020

Șef de secție :

A.Stroia

Elaboratorul devizului :

G.Slivinscaia

